

さんしんレポート 2016年6月期

掲載している諸計数は単位未満を切り捨て表示しているため、増減額、合計額が一致しない場合があります。なお、内容や諸計数について会計監査人監査は受けておりません。

当金庫の平成28年度第1四半期(平成28年4-6月期)の経営情報についてお知らせします。

1. 預金積金・貸出金の状況

(単位:億円)

	27年6月末	28年6月末	増減
預金積金残高	8,230	8,316	85
貸出金残高	4,200	4,271	71
有価証券残高	3,697	3,806	109

預金積金は、個人預金を中心に増加し、前年同月比85億円の増加となりました。

貸出金は、住宅ローンを中心とした個人向け貸出が増加し、前年同月比71億円の増加となりました。

2. 損益の状況

(単位:百万円)

	27年4月~6月	28年4月~6月	増減
資金運用収益	3,053	2,981	△ 71
うち貸出金利息	1,852	1,789	△ 62
うち有価証券利息配当金	1,005	1,017	12
資金調達費用	267	230	△ 36
うち預金利息	264	229	△ 35
役務取引等収益	375	379	4
役務取引等費用	201	217	15

利回りの低下により貸出金利息が減少し、資金運用収益が71百万円減少しました。

3. 不良債権の状況(金融再生法に基づく開示債権)

(単位:百万円、%)

	28年3月末	28年6月末	増減
金融再生法上の不良債権	27,687	26,807	△ 880
破綻更生債権及びこれらに準ずる債権	4,159	3,853	△ 306
危険債権	22,509	21,904	△ 604
要管理債権	1,018	1,049	30
正常債権	411,142	404,790	△ 6,351
合計	438,829	431,597	△ 7,232
不良債権比率	6.309	6.211	△ 0.098

平成28年6月末の金融再生法上の不良債権は、前期比880百万円減少し、26,807百万円となりました。

不良債権比率も0.098ポイント改善し、6.211%となりました。

4. 有価証券の時価情報

(単位:百万円)

		28年3月末	28年6月末			増減
		評価差額	取得原価	時価	評価差額	評価差額
有価証券	債券	15,616	358,395	375,453	17,058	1,441
	株式	1,381	3,902	4,860	958	△ 422
	その他	778	18,329	19,184	854	76
合計		17,776	380,627	399,499	18,871	1,095

平成28年6月末の有価証券は、市場金利の低下等により有価証券全体では前期比1,095百万円増加し、18,871百万円となりました。

5. その他のトピックス（4月～6月）

- ・入庫式
- ・「さんしん“地域創生”応援ローン」取扱開始
- ・さんしんギャラリー善来館者5万人達成
- ・「円高対策等緊急支援特別融資」の取扱開始
- ・美しい伊豆創造センター、清水町、松崎町とのパートナーシップ協定の締結
- ・「熊本地震に伴う緊急支援融資」の取扱開始
- ・厚生労働大臣より特例認定「プラチナくるみん認定」を取得
- ・「さんしん 企業のためのメンタルヘルス対策セミナー」開催
- ・総代会の開催



お問い合わせ先

三島信用金庫 経営企画部

TEL 055-973-5721

(土日祝日及び12月31日～1月3日を除く午前9時～午後5時)